UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

8 Vtrum magis coniunctum sibi secundum carnis affinitatem, vel  
secundum alias necessitudines.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

Et immutabile con-  
sequitur, quod immu-  
tabilis coniunctio, quia  
ex sua immutabili-  
tate peruenit, redi-  
dere potest in deside-  
rium maioris boni,  
utque adhuc mira-  
bilitati suppositi, sed  
quo enim incensus  
non mihi conuicti,  
& bonum quod de-  
sidero mirabile est,  
prosum in manus, ac  
manus bonum desi-  
derium meum exten-  
dere. Nec ullum est  
aliquid periculum, si  
seruare natura potest  
mutari in illis bonis  
illud. Patet autem  
hoc ab oppositis. Non  
potest ex charitate  
pater habere filium  
hereditarium in patria,  
velle quod sit melior  
Iohanne Baptista, quia  
tam immutabilis est  
bonitas eorum, sed  
inter maiores potest  
velle, quod filius sit  
melior illo religioso  
patre non operando di-  
minutionem alterius,  
sed accessum & aug-  
mentum bonitatis in  
suo non curando de  
alio alioque in com-  
muni. Diminutio autem  
bonitatis in uia  
dupliciter potest con-  
tingere. Primo, secun-  
dum bonitatem di-  
stinctionem pro cha-  
ritatis constitutione  
& augmento, ut pa-  
ter, cum existens in  
charitate declinat,  
& afflicto ad ueniam  
ita multa, & pericu-  
losa. Secundo, secun-  
dum ipsam chari-  
tatem, non per di-  
minutionem eiusdem  
numero charitatis,  
sed per recuperatio-  
nem minoris chari-  
tatis, post lapsum.  
Si enim sanctus Pe-  
trus cecidit a chari-  
tate, ut decem, &  
per primam contri-  
tionem non fuit di-  
minutus ad charita-  
tem, ut decem, sed  
velociter, charitas in  
eo dimiuita est. Et  
hoc saepe accidere vi-  
detur trepidi resur-  
gentibus.

ritas facit hominem conformari  
Deo secundum proportionem,  
vt. f. ita se habeat homo ad id, qd  
suum est, sicut Deus ad id quod  
suum est. Quaedam enim possumus  
ex charitate uelle, quia sunt nobis  
conuenientia, quae tamen Deus  
non uult, quia non conuenit ei vt  
ea uelit, sicut supra habitum est,  
cu de bonitate uoluntatis ageretur.

ARTICVLVS VIII.

*Utrum sit magis diligendus ille, qui no-  
bis est magis coniunctus secundum  
carnalem originem.*

**A**D OCTAVVM sic proceditur.  
Videtur, qd non sit magis di-  
ligendus ille, qui est magis nobis  
coniunctus secundum carnalem  
originem. Dicitur. n. Prouer. 18.  
Vir amicitabilis ad societatem ma-  
gis erit amicus, quam frater. Et  
Valerius Max. dicit, qd amicitiae  
vinculum praualidum est, neq;  
ulla ex parte sanguinis uiribus in-  
ferius. Hoc etiam certius, & explo-  
ratius, qd istud nascendi fors for-  
tuitum opus dedit: hoc uniuersu-  
iusq; solido iudicio inchoata uo-  
luntas contrahit. ergo illi, qd sunt  
coniuncti sanguine, non sunt ma-  
gis diligendi, quam alij.